inciso II do Art. 75, da Lei 14.133/21 e nos termos da proposta apresentada nos autos 
que instruíram o presente processo, procedendo com a contratação da empresa 
INFOMICRO SOLUÇÕES EM TI LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.204.283/0001-35, com o valor 
global de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), pela prestação dos serviços a 
ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA., 29 de maio de 2025. 

  

Rodrigo Ferreira dos Santos  
Secretário Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

[...]

A estimativa dos valores unitários e globais da contratação levou em consideração as 
pesquisas de preços constante do Mapa Comparativo em anexo e planilha abaixo coletados em 
Preços Públicos e em estabelecimento local. Assim, estimou-se a contratação no valor global de R$ 
681.054,40 (seiscentos e oitenta e um mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme 
quantitativos e valores unitários dos produtos abaixo descritos: 
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND R$ UNIT R$ TOTAL

1 
Pão francês: Unidade pesando entre 50g e 60g, 
crocante, com miolo macio, isento de contaminantes, 
fabricado no mesmo dia da entrega.

[...]

Dispensa de licitação, tombada sob o nº 83/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.  
HOMOLOGADA: INFOMICRO SOLUÇÕES EM TI LTDA, inscrito no CNPJ 13.204.283/0001-35 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/05/2025.  
ASSINATURA: Rodrigo Ferreira dos Santos – Sec. Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 299/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2025     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0211/2025.

[...]

Dispensa de licitação, tombada sob o nº 83/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.  
ÓRGÃO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO.  
EMPRESA CONTRATADA: INFOMICRO SOLUÇÕES EM TI LTDA, inscrito no CNPJ 13.204.283/0001-35 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11.01 / 2041 – 3390.39.00 - Fnt: 1-500-1002. 
VIGÊNCIA: 29/05/2025 a 29/01/2026.  
DATA DE ASSINATURA:  29 de maio de 2025.  
ASSINATURAS: Rodrigo Ferreira dos Santos – Sec. Munic. de Saúde / Ely Marcílio Santos de Souza –

[...]

nos autos que instruíram o presente processo, procedendo com a contratação da 
empresa EDUARDO SANTOS OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ nº 59.666.175/0001-85, 
com sede à  Rua Antônio Balbino, 35, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000, 
com o valor global de R$ 95.360,00 (noventa e cinco mil e trezentos e sessenta reais) 
pela execução dos serviços objeto a ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA., 29 de maio de 2025. 

  

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro